
                    CALENDARIO MÁSTER EN BIOLOGÍA MOLECULAR Y BIOMEDICINA. CURSO 2023-24 

 
Rojo: Asignaturas impartidas en la UC 
Negro: Asignaturas impartidas en la UPV/EHU 

 

 13 Sep 
Sept 18 
Oct 29 

Oct 2 
Oct 13 

Oct 16 
Oct 27 

Oct 30 
Nov 10 

 
 

MAÑANA 
 

Presentación del Máster  

UPV 
Workshop Biomedicine 

Proteomics in Bioscience 
(incluye algunas tardes) 

 

Genetic Engineering and 
Biotechnology 

 

 
Biología  

Celular-Molecular de 
Membranas 

(Biomembranas) 
 
 

Bases Moleculares y 
Celulares de la 
Liporregulación 

 
La Respuesta Inmune 
Normal y Patológica 

 

 
 

TARDE 
 

 
 

Presentación del Máster     
UC 

 Biología Celular y del 
Desarrollo 

Farmacología Molecular y 
Farmacogenética 

Neuroscience in Health   
and Disease 

 
Nov 13 
Nov 24 

Nov 27 
Dic 15 

Ene 15 
Ene 26 

 
 
 

MAÑANA 
 
 

Molecular Bases of Cell 
Proliferation, 

Differentiation and Death 

Molecular Bases of Cell 
Proliferation, 

Differentiation and Death 

OMICS: Experimental 
Designs and Data 

Analysis. 
(incluye algunas tardes) 

 
Structure of 

Macromolecules 

Workshop in Molecular     
Biology 

 
 

TARDE 
 

 

Current Advances and 
Future Trends in Molecular 
and Cellular Microbiology 

 

 Scientific Writting  

 

Avances en 
Neuropsicofarmacología 

 



 
 

Coordinadores asignaturas Máster 2023-43 

    
 

Asignaturas UC Coordinador email 

Workshop in Biomedicine Raúl Fernández raul.fernandez@unican.es 
Molecular bases of cell proliferation, differentiation and death  Javier León Serrano javier.leon@unican.es 
Current Advances and Future Trends in Molecular and Cellular 
Microbiology 

Felix Sangari sangarif@unican.es 

Genetic Engineering and Biotechnology María Jesús Lucas maria.lucas@unican.es 
Structure of Macromolecules Iñaki Arechaga Ignacio.arechaga@unican.es 
Respuesta inmune normal y patológica  Ramón Merino merinor@unican.es 
Biología celular y del desarrollo  Íñigo Casafont Inigo.casafont@unican.es 
Avances en neuropsicofarmacología Mónica Tramullas monica.tramullas@unican.es 

 
COORDINADORA DEL MASTER EN LA UC: Flor María Pérez Campo (f.perezcampo@unican.es) 

 
COORDINADOR DEL MASTER EN LA UPV: Asier Fullaondo (asier.fullaondo@ehu.es) 
 

 

Asignaturas UPV/EHU Coordinador email 

Workshop in Molecular Biology Ana Zubiaga Ana.zubiaga@ehu.eus 
Fundamentos de Genómica, Proteómica y Bioinformática Begoña Jugo begonamarina.jugo@ehu.eus 
Biología celular-molecular de membranas Felix Goñi/Alicia 

Alonso 
felix.goni@ehu.eus 
alicia.alonso@ehu.eus 

Bases Moleculares de la Proliferación, Diferenciación y Muerte 
Celular 

Josean Rodríguez josean.rodriguez@ehu.eus 

Proteomikaren oinarriak. Jesus Mari Arizmendi jm.arizmendi@ehu.eus 
Fundamentos de lipidómica y liporregulación Patricia Aspichueta patricia.aspichueta@ehu.eus 
Neuroscience in Health and Disease Carlos Matute carlos.matute@ehu.eus 
Farmacología molecular y farmacogenética Ane Gabilondo ane.gabilondo@ehu.eus 
Scientific Writting Helena Ostolaza Elenaamaya.ostolaza@ehu.es 


